



هزینه سبد معیشت در کلان شهرها بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان است

همین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

ایران به نیروهای مقاومت منطقه دستور نمی دهد



صفحه ۲
آماده راه اندازی سازمان مدیریت بحران شهرداری تبریز هشتمین



صفحه ۳
کاهش چشمگیر سربقت با کنترل سارقان سابقه دار



صفحه ۴

رئیس:

بانک های ناتراز

با کوچکترین خطا از گردونه خارج خواهند شد



همین صفحه

نقش آموزش در آگاهی جامعه



همین صفحه

اشتغالزایی برای ۳۶ هزار نفر تا پایان دی ماه



صفحه ۷

فرصت های ویژه سرمایه گذاری در حوزه گردشگری شهرستان پارس آباد



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشرفی

آی ائل لر

گنبد گنجه گلر گونوز آی ائل لر
قیش برترین بیرگون آلاز یای ائل لر
قاراگونون عمرو آزدیر قورتولار
شنلیک ایله قاراگونون سای ائل لر
دوزوم گولو چتینلیکده آچیلار
دوزنلرسه بیرگون اولار ، بای ائل لر
بئش بارماق اوخو، یایا قوربانماز
تک بیر بارماق قیبیب آتار یای ائل لر
اگری یوللاز چاتا بیلمز آخگوننه
آریلیقدان گلنمز سیه زه ائل لر
دوز دانیشیب دوز ایشلسن بیرلیکده
اولماز سیه پتر اوزونده تالی ائل لر
غملری یوخ شنلیکلری بولسینز
پوردوموزدا بانماز گونش آی ، ائل لر

دهک بندی یارانه بگیران هر ۶ ماه بیکار تغییر می کند



رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان از اعمال به روزرسانی جدید پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داد و گفت: وزارت تعاون مکلف است هر ۶ ماه یکبار دهک درآمدی خانوارها را به روزرسانی کند. علیرضا محمدی اظهار کرد: براساس تکلیف قانونی بودجه سال ۱۴۰۲ و اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در دی ماه سال جاری با عنایت به وسع سنجی جدید خانوارها و براساس آخرین آمار و اطلاعات ثبتی و متقن از دستگاه های متولی، اطلاعات خانوارها در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان به روزرسانی شد. وی افزود: آن دسته از افرادی که در یک سال گذشته به دلایلی مختلف نسبت به دهک بندی اعتراض داشتند در این مرحله ضمن بررسی و بهبود در روش وسع سنجی خانوارها و اعمال داده های جدید، دهک فعلی افراد مشخص و تعیین شده است. وی گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ بند (د) تبصره ۱۷ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است هر ۶ ماه یکبار دهک درآمدی خانوارها را به روزرسانی کند و براساس رفتار مالی افراد و شاخص های مختلف رفاهی تغییرات حاصل می شود. رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان تأکید کرد: هر گونه شایعه و خبری در زمینه حذف دهک های هشتم و نهم در آمدی صحت ندارد و خلاف واقعیت است.

هزینه سبد معیشت در کلان شهرها بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان است

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی گفت: ماده ۴۱ قانون کار ملاک تعیین حداقل دستمزد کارگران است و شورای عالی کار در زمان باقی مانده تا پایان سال باید هزینه های سبد معیشت را مورد کار کارشناسی قرار بدهد. فتح الله بیات اظهار کرد: شاید یکی از دلایلی که تاکنون مزد منطقه ای اجرا نشده است، صرف نظر از نبود زیرساخت های لازم بحث تفکیک مزد صنایع باشد لذا مستعدم اگر در شرایط حاضر به این موضوع ورود نشود بهتر است. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: در حال حاضر تا پایان سال زمان زیادی باقی نمانده و به جای پرداختن به مباحث حاشیه ای بهتر است به اصل موضوع سبد معیشت و بررسی ابعاد و زوایای مزد ۱۴۰۳ پرداخته شود زیرا آیین هایی که مربوط به سبد معیشت خانوار است، باید تک استخراج و هزینه های آن محاسبه شود بنابراین شورای عالی کار در فرصت موجود باید بکار کارشناسی بپردازد و موضوعاتی که نیاز به پژوهش بیشتر و فراهم کردن مقدمات کار دارد به زمان دیگر موکول کند. این مقام کارگری گفت: این موضوع به طور حتم روی جابجایی نیروهای کار تأثیرگذار خواهد بود و در ابتدا موجب مهاجرت نیروی کار از مناطق کم برخوردار به کلان شهرها و شهرهای بزرگ خواهد شد. به گفته رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی هزینه سبد معیشت در کلان شهرها بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان در مناطق کم برخوردار و شهرهای کوچک ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان برآورد می شود که این تفاوت به برخی آیین ها نظیر مسکن برمی گردد زیرا در کلان شهرها هزینه های مسکن و اجاره بها بیشتر است. وی گفت: این مساله ارتباطی به کارگران ندارد و کارفرمایان می توانند این موضوع و سایر هزینه های جانبی را با دولت در میان گذاشته و حل کنند. در شرایط فعلی که زمان زیادی به پایان سال باقی نمانده باید هزینه های سبد معیشت را بطور واقعی استخراج کنیم و سالیانه که کارگران افزایش دستمزد نداشتند و با عقب ماندگی مزد مواجه بودند را در نظر بگیریم و یک دستمزد شایسته برای جامعه کارگری تصویب کنیم.

احتمال اجرای مزد منطقه ای به صورت پایلوت کارفرمایان: تأمین مسکن وظیفه دولت است



نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: از نگاه کارفرمایان دستمزد باید معیشت ماهانه کارگران را تأمین کند و مسکن بر عهده دولت است. اصغر آهنی ها گفت: این بحث در قانون مطرح شده است. اینکه مزد برای مناطق مختلف و دوم مزد برای صنایع مختلف تعیین شود در قانون آمده است. این موضوع سالها است که در گروه های کارشناسی ذیل شورای عالی کار بررسی و مطرح شده است. وی افزود: دغدغه و مساله اصلی نحوه اجرای این قانون است. یعنی نمیخواهیم مزد منطقه ای به گونه ای اجرا شود که آثار منفی داشته باشد. آهنی بیان کرد: بیست سال است که اجرای این بحث از قانون مغفول مانده است. گروه کارفرمایان سال گذشته تحقیقات سنگینی را انجام داد. اسامال هم در شورای عالی کار شاهد فعالیت وزارت اقتصاد در این زمینه بودیم. نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار ادامه داد: مطابق ماده ۳۱ قانون اساسی مسکن بر عهده دولت است. بنابراین بحث مسکن با معیشت و دستمزد نباید قاطبی شود. وی گفت: از نگاه کارفرمایان دستمزد باید بتواند معیشت ماهانه کارگران را تأمین کند و مسکن بر عهده دولت است که باسنتی وظیفه ی تأمین مسکن را بر عهده بگیرد. آهنی ها افزود: کارگر و کارفرما در کنار یکدیگر باید هم تولید را پیش ببرند؛ بنابراین در هر تصمیم گیری باید منافع مشترک در نظر گرفته شود؛ نکته ای که میخوایم بر آن تأکید کنیم این است که قطعی سازی فضای روابط کار و نگاه دو قطبی از اساس اشتباه است؛ کارگر و کارفرما در کنار هم هستند نه در مقابل هم. ما به اشتراک و همکاری به جای مقابله اعتقاد داریم.

رئیس: بانک های ناتراز با کوچکترین خطا از گردونه خارج خواهند شد

نقدبنگی کاملاً در کشور مهار شده است. وی افزود: یکی دیگر از علل افزایش نرخ تورم، ناترازی بانک ها است. دولت با همه توان تلاش می کند که بانک های ناتراز یا از گردونه خارج شوند و یا انضباط مالی را رعایت کنند. رئیس تأکید کرد: چند بانک را از گردونه خارج کردیم و برای بقیه نیز هشدار صادر کرده ایم. تیم اقتصادی و بانک مشخص شده که بر عملکرد آنها نظارت کند و اگر کوچکترین خطایی داشته باشند از گردونه خارج خواهند شد. وی گفت: بسیاری از عزیزان دولت گذشته خودشان به من گفتند که شما چه کار می خواهید انجام دهید در شروع کار؟ پاسخ دادم که توکل به خدا، اعتماد به نفسی و اعتماد به داشته های کشور راه را برای ما باز خواهد کرد. رئیس جمهور گفت: دولت سیزدهم بدون استعراض چاپ پول با ایجاد درآمد برای کشور کسری بودجه ۴۸۰ میلیاردی را که در آغاز دولت با آن مواجه بود را پشت سر گذاشت و آنرا حل کرد، تلاش شد آنچه موجب تورم است را رفع کند. سال ۱۴۰۱ را بدون کسری بودجه پشت سر گذاشتیم و تلاش بر این است که در سال ۱۴۰۲ هم همین گونه عمل شود. وی تصریح کرد: همواره تلاش دولت بر این بوده تعایبری بین درآمد ها و مصارف وجود نداشته باشد. ما تلاش می کنیم هزینه ها را افزایش ندهیم از مجلس هم می خواهیم کمک کند که ناترازی در بودجه نداشته باشیم زیرا کسری بودجه سبب مشکلات می شود. آمار بانک جهانی و صندوق بین المللی پول گواه رشد اقتصادی در کشور استوی گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا امروز ۶۵۰۰ کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته است، کارخانه هایی که تجهیزات و سوله های آنها در حال خاک خوردن بود.

رئیس جمهور گفت: چند بانک را از گردونه خارج کردیم و برای بقیه نیز هشدار صادر کرده ایم و اگر کوچکترین خطایی داشته باشند از گردونه خارج خواهند شد.

سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور گفت: جایگاه نماز جمعه بسیار اثرگذار است و هم کارکردهای متفاوتی دارد در حوزه مقاومت و ایستادگی و تبیین مسائل سیاسی و اجتماعی هم موثر است. رئیس جمهور گفت: مهم ترین مولفه قدرت در کشور ما مردم، توانایی علمی و نظامی هستند. چرا باید در حوزه اقتصادی چشم به بیرون مرزها و اخم و لیختند آن ها داشته باشیم؟ وی ادامه داد: باید بتوانیم از این تولید قدرتی که مردم و امام و رهبری انجام دادند، صیانت کنیم. ما چه گفتیمانی میتوانیم داشته باشیم جز گفتیمانی که مردم از ما انتظار دارند. جامعه عمل پوشانیم. وی گفت: نیاز کشور به ساخت سالی یک میلیون مسکن قطعی است و باید سالی یک میلیون واحد ساخته می شد که نساخند و ما کمبود داریم. رئیس تصریح کرد: باید این کمبود جبران شود، الان یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن در حال ساخت در کشور داریم در برخی موارد به افراد زمین داده شده خصوصاً در شهرهای کوچک که تأمین زمین راحت تر است در شهرهای مرکز استان دسترسی به زمین مقداری مشکل است ولی کار در حال پیگیری است. وی گفت: ساخت واحدهای خودمالکی و نوسازی بافت های فرسوده و مجتمع سازی هم شروع شده است. رئیس جمهور تأکید کرد: از مهمترین دلایل تورم به گفته کارشناسان اقتصادی، مساله رشد نقدینگی است. رشد نقدینگی که ابتدای دولت سیزدهم ۴۲ درصد بود به ۲۷ درصد کاهش یافته است و رشد هدفگذاری کرده ایم که تا پایان سال به ۲۵ درصد کاهش یابد. رشد

سرمقاله

مدیرمسئول - محمد اشرفی

نقش آموزش در آگاهی جامعه

نقش آموزش در رشد و تعالی انسان از اهمیت زیادی برخوردار است. اگر انسانی از آموزشهای رایج در جوامع انسانی محروم بماند، خالی از مهارت ها و تعالیم رایج جوامع انسانی خواهد بود. قابل تصور است که انسان بدون آشنایی جوامع انسانی در مقایسه با انسان تربیت شده در یک جامعه انسانی، حیوان در شکل و شمایل انسان را تداعی خواهد کرد. در تعلیم و تربیت انسان، نوع، کیفیت و اهداف آموزش نیز از اهمیت ویژه برخوردار است. می توان گفت که آموزش در کنار دانش و مهارت های غریزی انسان، نقش نرم افزار های نصب شده بر سخت افزار و ساختار بدن دارد. یعنی اگر دو فرد دارای استعداد و بهره هوشی مساوی در دو محیط متفاوت از لحاظ بود و نبود آموزش بزرگ شوند، بعد از رشد جسمی و ذهنی، مسلماً به دو فرد کاملاً متفاوت از لحاظ دانش، مهارت، فهم و شعور، تفکر و آمل و آرزو تبدیل خواهند شد. آموزش مثل تیغ دو لبه است که می تواند در جهت تعلیم و تربیت انفرادی و جمعی انسانها و نهایتاً در شکل دهی فرهنگی و سیاسی مردم و ملت ها سودمند یا مضر باشد. آموزش نیز چون سایر ابزارها در مسیر زمان موثر واقع می شود. بعضی از آموزشها حتی مثل موجودات زنده از نظر کارایی و فایده پیر و فرسوده می شوند، و به باز نگری احسبا و حذف احتیاج پیدایمی کنند. آموزش کهنه فرد و جامعه کهنه تربیت می کند. عده ای بر این باورند که بخشی از عادات و سنن مرسوم در بعضی از نقاط دنیا مضرند، و نشئت گرفته از نیازهای جوامع قدیم هستند. احساسهای مربوط به خود بزرگ بینی و یا خود کم بینی اقوام، طبقات اجتماعی و ملل که اغلب از آموزشهای غلط و غیر لازم بجا مانده از هزاره های پیشین ناشی می گردد، در روزگار فعلی باعث جنگ و جدل و آفت صلح و آرامش دنیاست. اگر حوادث خوب و بد اتفاق افتاده در کشورهای دنیا مورد بررسی علمی منصفانه قرار گیرد، ریشه اغلب خیرات، خدماتی و سننات و جنایات ها را می توان در جنبه های خوب و بد سننات و آموزشهای رایج مناطق ذریط مشاهده کرد. جوامعی از پویایی و رشد جامع برخوردار می شوند که خود را با زمان تطبیق می کنند. پویایی مادی ممکن است با خرید مواد و ماشین آلات و ساخت و سازهای مدرن و استفاده از تکنولوژی وارداتی تحقق یابد، ولی رسیدن به شاخصهای فرهنگی رشد، ترقی و توسعه جامع مطلوب خریدنی نیست.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

دربارز ایران و دنیا

شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹